[image: Герб 8]
Российская Федерация Липецкая область
Совет депутатов Тербунского муниципального района
VII созыв
24 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
23 декабря   2022 г.               с. Тербуны                                 № 184

О  внесении изменений и дополнений  в  Положение
о пенсионном обеспечении выборных должностных лиц и лиц, замещавших должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления
Тербунского муниципального района Липецкой области

Рассмотрев, внесённый главой Тербунского муниципального района проект изменений и дополнений  в Положение о пенсионном обеспечении выборных должностных лиц и  лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления   Тербунского муниципального района Липецкой области, руководствуясь статьями 28, 41, 43 Устава Тербунского муниципального района  Липецкой области и учитывая решение постоянной комиссии по правовым вопросам и местному самоуправлению, Совет депутатов Тербунского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Принять Изменения и дополнения  в   Положение  о пенсионном обеспечении выборных должностных лиц и лиц,  замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Тербунского муниципального района Липецкой области (прилагается).
2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт в соответствии с частью 2 статьи 41 Устава Тербунского муниципального района Липецкой области Российской Федерации главе Тербунского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов
Тербунского муниципального района                                        С.В. Морозов

[image: Герб 8]
Тербунский муниципальный район
Липецкой области Российской Федерации

Изменения и дополнения   в Положение
о пенсионном обеспечении выборных должностных лиц
и  лиц, замещавших должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления
Тербунского муниципального района Липецкой области

Приняты
Советом депутатов Тербунского муниципального района
23 декабря 2022 года

Статья 1

Внести  в Положение о пенсионном обеспечении выборных должностных лиц и лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Тербунского муниципального района Липецкой области, утверждённое Решением Совета депутатов Тербунского муниципального района от 22.11.2016 г. № 103 (97-РР) с изменениями от 21.12.2016 г.  №109 (101-РР), от 03.11.2017 г. №182 (134-РР), от 27.06.2018 г. № 239 (157-РР)   следующие изменения и дополнения:
1) пункт 3.2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Пенсия за выслугу лет устанавливается до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности) муниципальным служащим, имеющим на день увольнения стаж муниципальной службы не менее 25 лет при условии замещения ими должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Тербунского муниципального района и (или) выборных должностей местного самоуправления Тербунского муниципального района на постоянной основе не менее 7 полных лет непосредственно перед увольнением.»;
2) подпункт «е» пункта 4.3 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«е) Для выборного должностного лица - справка о размере ежемесячного денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения, оформленная согласно приложению 3 к настоящему Положению;
Для муниципального служащего - справка о размере месячного денежного содержания оформленная согласно приложению 4 к настоящему Положению.»;
3) приложение 3 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
СПРАВКА
о размере ежемесячного денежного вознаграждения и ежемесячного денежного содержания выборного должностного лица местного самоуправления Тербунского муниципального района для назначения ежемесячной доплаты к пенсии (пенсии за выслугу лет) на день возникновения оснований для назначения пенсионных выплат
_________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
замещавшего выборную должность _______________________________
                                                                   (наименование должности)

	Наименование
	Размер
(руб., коп.)

	 Ежемесячное денежное вознаграждение

	Ежемесячное денежное поощрение

Руководитель органа местного
самоуправления
муниципального района_____________________
                                                               (подпись)(Ф.И.О.)

Главный бухгалтер_____________________
                                        (подпись)(Ф.И.О.)
Место для печати
Дата выдачи________________
                        (число, месяц, год) »;

4) приложение 4 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
СПРАВКА
о размере месячного денежного содержания лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Тербунского муниципального района для назначения ежемесячной доплаты к пенсии (пенсии за выслугу лет) на день возникновения оснований для назначения пенсионных выплат

__________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество  замещавшего должность)
_________________________________________________________
(наименование должности)

	Наименование
	Размер

	%
	(руб., коп.)

Месячное денежное содержание

Х

	в том числе:

	1) должностной оклад
	Х

	2) оклад за классный чин
	Х

	3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

	4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет

	5) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	6) ежемесячное денежное поощрение

Руководитель органа местного
самоуправления
Тербунского муниципального района_____________________
                                                                                           (подпись)    (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер_____________________
                                            (подпись)   (Ф.И.О.)
Место для печати
Дата выдачи________________
                             (число, месяц, год) »;

5) в приложении 6 к Положению пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. При индексации пенсионных выплат с применением индекса повышения должностных окладов или средневзвешенного индекса повышения должностных окладов размер проиндексированного среднемесячного денежного вознаграждения или среднемесячного денежного содержания, из которого определяется размер пенсионных выплат, не может превышать 0,8 среднемесячного денежного вознаграждения с учетом ежемесячного денежного поощрения или среднемесячного денежного содержания, примененного при исчислении размера пенсионных выплат и проиндексированного с применением указанных индексов повышения должностных окладов, при последовательном применении всех предшествующих индексов повышения должностных окладов.».

Статья 2.

Настоящий  муниципальный правовой акт вступает в силу со дня   официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.10.2022 года.

Глава
Тербунского муниципального района
Липецкой области                                                               С.Н. Барабанщиков

23.12.2022 г.
[bookmark: _GoBack]№  63 - РР

image1.png